РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
           [image: image1.jpg]

            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                                              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

                       АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
                  УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2014г.   № 149-п
рп. Усть-Абакан
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-АБАКАНСКОГО
ПОССОВЕТА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"(в
ред. От 28.10.2002 № 129-ФЗ),статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда
Администрации Усть-Абаканского поссовета по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, приложение 1.

2.
Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского поссовета

В.Н. Панин

Приложение 1
к Постановлению Главы
Усть-Абаканского поссовета
от 26 марта 2014 года № 149

ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

1. Настоящий Порядок расходования средств резервного фонда Администрации Усть-
Абаканского поссовета для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
последствий стихийных бедствий (далее - Порядок) определяет правила использования
(выделения и расходования) средств из резервного фонда Администрации Усть-Абаканского
поссовета для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и
муниципального характера в границах территории поселения (далее - резервный фонд).

2. Размер резервного фонда формируется и устанавливается при утверждении бюджета
поселения на очередной финансовый год.

3. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) из
резервного фонда производится за счет средств бюджета.

При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда Глава Усть-
Абаканского поссовета вправе направить обращение в администрацию района, не позднее
одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации, с просьбой о выделении
средств из резервного фонда. Для рассмотрения вопроса о предоставлении им бюджетных
средств из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по предупреждению или
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации органы местного самоуправления
представляют документы, обосновывающие размер запрашиваемых бюджетных средств.

4. При обращении к Главе Усть-Абаканского поссовета о выделении средств из
резервного фонда (не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации)
организации должны указывать данные о количестве пострадавших людей, размере
материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию
чрезвычайной ситуации средств. Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения,
возвращается без рассмотрения.

5. По поручению Главы Усть-Абаканского поссовета комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций при Администрации Усть-Абаканского поссовета в 10-
дневный срок рассматривает вопрос о выделении средств из резервного фонда. Для
рассмотрения данного вопроса организации, обратившиеся с. просьбой, представляют в
комиссию по чрезвычайным ситуациям документы, обосновывающие размер запрашиваемых
финансовых средств. Перечень и содержание указанных документов определяет комиссия по
чрезвычайным ситуациям при Администрации Усть-Абаканского поссовета. В случае
непредставления необходимых документов в течение месяца со дня соответствующего
поручения Главы Усть-Абаканского поссовета вопрос о выделении средств из резервного
фонда не рассматривается.

6. Получатели бюджетных средств несут ответственность за достоверность документов,
представляемых ими для финансирования расходов, предусмотренных настоящим
Порядком.

7. Основанием для выделения средств из резервного фонда является Распоряжение
Главы Усть-Абаканского поссовета, в котором указывается размер ассигнований и их
распределение по проводимым мероприятиям.

8.
Централизованная бухгалтерия администрации Усть-Абаканского поссовета
осуществляет перечисление средств из резервного фонда не позднее 10 дней со дня принятия
Распоряжения Главы Усть-Абаканского поссовета.